[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 255/2021

“Indica ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, estudos visando à colocação de rotatória com olho de gato e melhorias na sinalização de solo no cruzamento das Ruas João Eduardo Mac-Knight e Rua Lúcia Iatarola Crespo, no Jardim Nova Conquista”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, estudos visando à colocação de rotatória com olho de gato e melhorias na sinalização de solo no cruzamento das Ruas João Eduardo Mac-Knight e Rua Lúcia Iatarola Crespo, no Jardim Nova Conquista, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências em relação à possibilidade de construção de “rotatória com olho de gato e melhorias na sinalização de solo” na via acima mencionada. Trata-se de uma via de mão dupla com uma curva muito perigosa, onde já ocorreram vários acidentes, sendo necessárias providências urgentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Janeiro de 2021.

[bookmark: _GoBack]Nilson Araújo Radialista
-vereador-
[image: C:\Users\aleao\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\PSD_Logo_fundoBranco_06.jpg]
image1.jpeg
Partido Social Democrético

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 459/2021 - 20/01/2021 14:54